
 

Notaria 5ta

 

Luis Humberto Navas 1)
NOTARIA QUINTA DEL CANTON QUITO Quito - Ecuador

0000001

ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO

DE CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DEL ESTATUTO

SOCIAL DE LA COMPAÑÍA PARDALISERVICESS.A.

CUANTIA: US$2*550.000,00

DI: yCOPIAS

En el Distrito Metropolitano de Quito, capital de la República del

Ecuador, hoy día ocho de junio del dos mil doce, ante mí doctor Luis

A Humberto Navas Dávila, Notario Quinto de este Cantón, comparece

. el señor]orge Alberto Herrera, en su calidad de Gerente General y como

Na representante legal del Pardaliservices S.A., según consta del

nombramiento que se agrega como habilitante. El compareciente es de

nacionalidad argentina, de estado civil casado, mayor de edad,

domiciliado en esta ciudad de Quito y hábil para contratar y obligarse, a

quien de conocer doy fe y me solicita que eleve a escritura pública la

minuta que me entrega, cuyo tenor literal y el que transcribo es el

siguiente: SEÑOR NOTARIO: Enel registro de escrituras públicas a su

cargo, sírvase autorizar una de aumento de capital suscrito y reforma de

estatuto social de una compañía anónima, al tenor de las siguientes

 
 



 

 

cláusulas: CLAUSULA PRIMERA.-COMPARECIENTES:

Comparece el señor Jorge Alberto Herrera, en su calidad de Gerente

General y como tal representante legal de Pardaliservices S.A. El

compareciente es de nacionalidad argentina, mayor de edad, domiciliado

y residente en la ciudad de Quito, legalmente capaz para contratar y

obligarse. CLAUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a)

IOS.A. fue constituidaIApública otorgada

taría Quinta del cantón Quito el dds de diciembre de dos milante la

once, fue inscrita en el Registro Mercantil de este cantónel trece de los

nismos mes y año. b) La Junta General Universal y Extraordinaria de

Accionistas reunida el ocho de junio de dos mil doce, decidió el aumento

de capital suscrito y la reforma de estatuto social de la compañía y

autorizó al representante legal para el perfeccionamiento de estas

decisiones. CLAUSULA TERCERA.- AUMENTO DE CAPITAL Y

REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL: El compareciente, en la

calidad invocada y en cumplimiento de lo indicado en la Junta de

Accionistas de ocho de junio de dos mil doce ldeclara aumentado el

3,capital suscrito y reformado el estatuto social, de acuerdo con lo

aprobado en la referida Junta de Accionistas, CLAUSULA CUARTA.-

DECLARACION.-El compareciente señala que la inversión de la

- sociedad accionista que participa en este aumento de capital, a compañía

de nacionalidad española Servicios Libertador S.L., esON directa.

Usted Señor Notario, se servirá agregar y anteponer las cláusulas de

  

estilo necesarias para la completa validez de este instrumento. Hasta

quí la minuta que se halla firmada por el doctor Bruno Pineda Cordero,

abogado con matrícula profesional número tres mil trescientos cincuenta

y ocho (3358) del Colegio de Abogados de Pichincha, la misma que le

fue leída integramente por mí, el Notario al compareciente, quien lo

2

 



 

acepta y se ratifica en el contenido y para constancia firma co

unidad de acto, de todo lo cual doyfe.-

   
Abro Herrera

C.IL; 172614631-7

  
Luis Humberto Navas O,

Quito Ecuador

Notaria 5ta

 

 



 

so ACTA DELA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL
DE ACCIONISTASDE “PARDALISERVICES S.A.”

En la ciudad de Quito, el 8 de junio del año dos mil doce, a las 8HOO se reúne la Junta
General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la compañía PARDALISERVICES
S.A., en el local ubicado en la avenida 12 de Octubre y Lincoln, Torre 1492, se
encuentran presenteslos siguientes accionistas:

 

Accionista Capital Suscrito y Pagado Número de Acciones

Servicios Libertador S.L. USD 859.999 859.999

representado por

 

Bruno Pineda

Tecpetrol S.A. USD 1 1

“] representado por

 

Bruno Pineda
 

TOTAL USD 860.000 860.000     
En los términos del Art. 238 de la Ley de Compañías, el representante de ambos

, accionistas aprueba constituirse en Junta General Universal y Extraordinaria de
Accionistas, y así mismo resuelve tratar el siguiente orden deldía:

1.- Conocimiento sobre el aumento de capital y reforma del estatuto social

Se designa para presidir la Junta al Dr. Bruno Pineda Cordero y como Secretario Adhoc
al Dr. Edgar Acosta Grijalva. :

1 El Presidente Adhoc declara formalmente instalada la reunión y dispone que se trate el
'primer y único punto del orden del día. El Presidente Adhoc indica que es necesario
capitalizar la compañía, mediante compensación de créditos de la cuenta aporte para
futura capitalización, de acuerdo con la forma y montos que constan en el siguiente
cuadro:

 

 

 

 

Capital Suscrito y pagado
ins : por compensación de , 7

Accionistas Capital Actual créditos aporte futura Capital total Número

capitalización

USD USD USD de Acciones

Servicios Libertador S.L. 859.999 2.550.000 3.409.999 3.409.999

Tecpetrol S.A. 1 0 1 1

Total 860.000 2.550.000 3,410.000 3.410.000       
La Junta General de Accionistas aprueba por unanimodad el aumento de capital en los
términos indicados. La accionista Tecpetrol S.A. renuncia expresamente a su derecho de
preferencia en este aumento decapital.

Toma nuevamente la palabra el Presidente Adhoc quien indica que como consecuencia

 



 

Notaria 5ta

  
  
  

del aumento de capital suscrito aprobado se hace necesario reformar la parte pertind
del estatuto social, para lo cual propone el siguiente texto: “ARTICULO CING
CAPITAL.- El capital suscrito de la Compañía es de tres millones cuatrocientos diez m p»>o

Dólares de los Estados Unidos de América (USD 3.410.000,00), dividido en tres milainééumberto Kervas D.
cuatrocientas diez mil acciones indivisibles, ordinarias y nominativas de un Dólar de laguto- Ecuator
Estados Unidos de América de valor cada una, numeradas de la cero cero unoa la tres
millones cuatrocientas diez mil.”. La Junta por unanimidad aprueba el texto sugerido y
autoriza al representante legal para suscribir cuanto documento público y privado y para
realizar los actos necesarios para perfeccionar el aumento de capital suscrito y reforma
del estatuto social aprobados en esta Junta General de Accionistas. 00002

Cumplido el objeto para el cual se reunió la Junta, se concede un momento de receso
para la elaboración del acta, la cual una vez elaborada da lugar a que se reinstale la
sesión, el acta es leída a todos los presentes quienes la aprueban por unanimidad y sin
observaciones.El Presidente levanta la sesión siendo las 8H45.

LK
_—A

p. Servicios Libertador S.L.
y p. Tecpetrol S.A.
Bruno Pineda Cordero

Presidente Adhoc

   

 



 

Quito, 19 de diciembre de 2011

Señor

Jorge Alberto Herrera

Ciudad.-

De mi consideración:

Me es grato comunicarle que el Directorio de la Compañía

PARDALISERVICES S.A. reunido el día de hoy resolvió por unanimidad

nombrarlo a usted como Gerente General de la compañía, por el periodo

estatutario de TRES AÑOS, debiendo permanecer en su cargo hasta ser

legalmente reemplazado.

Como Gerente General de la compañia, usted ejercerá la representación legal

judicial y extrajudicial de la misma.

PARDALISERVICES S.A.fue constituida med:ante escritura pública celebrada

ante el Notario Quinto del cantón Quito, doctor Luis Humberto Navas Dávila, el

y de diciembre de a y fue inscrita en el Registro Mercantil el 13 de los

mismos mes y año.

Le ruego suscribir al pie de la presente en seña! de aceptación.Ss

Atentamente, L

”) A

AA e
“e mn . o”
A

>
7

e”
“ñ

Bruno Pineda Cordero

Secretario Adhoc

Acepto el cargo de GERENTE GENERAL,Quito, 19 de diciembre de 2011.

/
ES l,
Pe Y
phd

n.
Pi tel
Eb 7 boHAS
“ O/iS 7 7 1;

RAEEdeo pr Manizter

Jorge Alberto Herrera
Yo ta 5

Cédula de Identidad No. 172614631-7 +.- *

 

 



 

0000004

 

ARGENTINA E3344 12222

2l. MARTEL GASRIZLA DL MANZO OS PIRREEA

subzRIap APODERADO GEMERAL
ENDAROO RUBEM HENSRA o

NORMA ALTCTA FERNANDEZ

 

GUITO-20-5-2009

CUITIR20-5-2021 asf
mn: A MA

 

   
do COPIA

OS LUGARSE OTORGO ANTE Mi, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA

CERTIFICADA, Nani FIRMADA Y SELLADA EN LOS MUS

E10H. Notaria 5taY FEGHA DE SU CELESR   

 

Humberto Navas Dávila 0
O QUINTO LuisstoH0wsD.

QUITO Quito - Ecuador

  



 

 

DR. HUMBERTO NAVASDAVILA .

0060005

 

NOTARIA
QUINTA

1

> ZON: Mediante Rezolución número

3 23L2.14.DJC02.0.12.004141 dictada por el Doctor

4 Oswaldo Noboa León, Director Jurídico de

 

9 estatutos de PARDALISERYICES 5.4., de cuyo

10 particular tome nota al margen de laz

11

12

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS de la indicada
13

44 compañia, celebradas ante mí Notario Quinto del

15 cantón Quito, Dr. Luis Humberto Navas Dávila,

16 el 62 de diciembre del 2011 y el 02 de Junio

17

13

19

20

21 AF

   

  

22

23 DieMHumbeto Navas Dávila
NOTARIO QUINTO

QUITO

 

24

0/
26
A

opero Navas Yi
np Ecuidor

 

28

 



 

Registro Mercantil Quito

0000006

UN

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número
SC.IJ.DJC.Q.12. CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y UNO del Sr.
DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍASde09 de agosto de 2.012, bajo el número
2742 del Registro Mercantil, Tomo 143.- Se tomó nota al margen de la.inscripción
número 4209 del Registro Mercantil de trece de diciembre de dos mil once,.. fs. 3783,
Tomo 142.- Queda archivada la SEGUNDAcopiacertificada de la Escritura Pública de
AUMENTO DE CAPITAL y REFORMA DE ESTATUTOS de la. Compañía
“PARDALISERVICESS.A.”, otorgada el ocho de junio del año dos mil doce, ante el
Notario QUINTO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. LUIS HUMBERTO

NAVAS DÁVILA.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el ARTÍCULO
TERCEROdela citada resolución; de conformidad a lo establecido en el Decreto 733

de 22 de agosto de 1975, publicado en el. Registro Oficial 878 de 29 de agosto>
mismo año.- Se anotó en el Repertorio bajo el número 030508.- Quito, a veintidós Te
agosto del año dos mil doce.- EL REGISTRADOR.-

 

     

“DR. RUBÉN AGUIRRE LÓPEZ
REGISTRADOR MERCANTIL

y |

CAOS e.
A ae vez O,

“0Sl eS
>

RA/mn.-

Respi

Sra pa

 
Av. 6 de Diciembre N56-78 y GaspardeVillarroel (esquina)

Teléfonos: (593 2) 2263-590/ 2265-446

Quito - Ecuador  



 

 

MD SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

An

RESOLUCIÓN No. SC.13.DJC.Q.12.004141 0000007

Dr. Oswaldo Noboa León _

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura

pública otorgada ante el Notario Quinto del Distrito Metropolitano de Quito el 8 de

junio de 2012, que contiene el aumento de capital y reforma de estatutos de

PARDALISERVICESS.A., conla solicitud para su aprobación;

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No.
CS.1).DJC.Q.12.3229 de 7 de agosto de 2012 y la Dirección de Inspección de
Compañías mediante Memorando No. SC.ICI.1C.Q.12.0571 de 17 dejulio de 2012,

han emitido informes favorables para su aprobación; y,

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q-

2011-004 de 17 de enero de 2011;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD$860.000,00 a

USD$3.410.000,00 y reforma de estatutos de PARDALISERVICES S.A., en los

términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en

el Distrito Metropolitano de Quito,

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que el Notario Quinto del Distrito Metropolitano

de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se

aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente

Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil dei Distrito
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura
pública.

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 09 de
agosto de 2012.

 

DIRECTOR JURÍDICO DEXCPMPAÑÍAS

Mes

“Y EXP. 143420
Tr. 01.1.12.000648

 



 

CD a ras
E 27elAAN

ENCANTILTemo,o7IZ

toa lo puerto on la
o iicadabr, astablecido
72 del da e Agostode 197",

publicado rn el Registós Oficial ETA des 39
ae Agosto Cal mismo año, e
Galia 2.L.Z..AURcc,Ñ

Y
Or Rubén Ento

Lon asta

Resolución el

del REGIST
Y La Pos Vi :

388 4 A: CUL) [eo

   

  
  

  
nz Y 1, ria

 

diia   

 

  

  

  

O ÁCAE López
1uo  

ar

Daz

NN a

e

a
e

mo

a;

SI
$754 s

(O Ma, :

 

 


